

CITTA' DI
VENEZIA



COMUNE DI VENEZIA

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Edilizia Comunale Venezia Centro Storico e Isole
Dirigente: Arch. Silvia Loreto

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0602636 del 11/11/2025 - Pag. 1 di 10

C.I. 15514 - COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE AREE ESTERNE IMPIANTO SPORTIVO BALLARIN - CAMPO DA ALLENAMENTO

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Giovanni Voltolina

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il progettista

Arch. Sara Anastasia
Arch. Maria Chiara Lovisetto

Collaboratori:

CODICE

B.01

SCALA

DATA

20/10/2025

AGGIORNAMENTO

REV.

Protocollo Comune di Venezia n° 1736 PG/2025/0602636 del 11/11/2025 Pag. 2 di 10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Opere edili (SpCat 1)							
	Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
1 VEN25- 09.03.08.03	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego, da eseguirsi pavimentazioni con autobloccanti, in pietra (es.porfido), in calcestre o ghiaia (grado i ... e aree pavimentate (infestazione media 50% sup.) in parchi o aree verdi senza raccolta materiale risulta: oltre 2000 mq Area		2244,47			2'244,47		
	SOMMANO m2					2'244,47	0,15	336,67
EN25- 01.02.01.00	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.20, compreso l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici ... co sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO DI PULIZIA GENERALE FINO ALLA PROFONDITA' DI M 0,20 Area di intervento		2140,14			2'140,14		
	SOMMANO m2					2'140,14	3,40	7'276,48
EN25- 02.04.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovant ... entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4.00 m Tubazioni raccolta acque collegamento pozzetti di testa a pozzetti caditoie Scavo basamento canaletta	0,20 0,20 0,05	32,69 7,98 50,10		0,600 0,800	3,92 1,28 2,51		
	SOMMANO m3					7,71	11,66	89,90
EN25- 01.38.c	PERFORAZIONE verticale o subverticale, per inclinazioni sulla verticale non superiori a 20°, eseguita in materie di qualsiasi natura e consistenza, compresa la roccia dura e le mur ... al piano di posa di tali elementi. PERFORAZIONE VERTICALE O SUBVERTICALE - DIAMETRO ESTERNO OLTRE 130 mm E FINO A 200 mm Collegamento a pozzetti caditoie stradali					2,00		
	SOMMANO m					2,00	62,35	124,70
	Opere fognarie (Cat 4)							
EN25- 07.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 4 ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 200 mm Tubazioni tra pozzetti Collegamenti pozzetti di testa a pozzetti caditoie		32,69 7,98			32,69 7,98		
	SOMMANO m					40,67	27,83	1'131,85
6 VEN25- 05.18.07.a	Fornitura e posa in opera con mezzo meccanico di materiale selezionato e pulito, costituito da misto di GHIAIA e sabbia a formazione di riempimento, compreso la compattazione ed ogni altro onere. FORNITURA E STESA DI SABBIA MISTA GHIAINO Allettamento tubazioni di scarico Area tra erba sintetica e nuova recinzione nord	0,10	8,00 100,44			8,00 10,04		
	SOMMANO m3					18,04	56,68	1'022,51
	A R I P O R T A R E							9'982,11

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0602636 del 11/11/2025 - Pag. 3 di 10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'982,11
7 VEN25- 04.10.14.a	POZZETTO prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm Pozzetti tubazioni raccolta acque					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	104,22	521,10
10 VEN25- 04.10.15.a	Fornitura e posa in opera di prolunghe per POZZETTO prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato delle dimensioni interne di 40x40 cm, 50x50 cm, 60x60 cm. La lavorazione dovrà esse ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Pozzetti				175,000	175,00		
	SOMMANO cm					175,00	1,21	211,75
11 VEN25- 04.30.01.00	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di chiusini dei servizi esistenti in sede stradale comprendente: lo scavo, l'eventuale fornitu ... mento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di chiusini dei servizi esistenti in sede stradale. Messa in quota pozzetti sottoservizi esistenti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	107,51	430,04
12 VEN25-PR- 04.20.07.00	Fornitura di chiusino di ispezione classe C 250 in materiale composito con superficie antisdrucciolo prodotto in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001/20 ... mpato e peso totale di kg 10,30. CHIUSINO IN MATERIALE COMPOSITO CLASSE DI RESISTENZA C 250, DELLE DIMENSIONI 500x500 mm Chiusini pozzetti					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	89,67	538,02
13 P.03	Fornitura e posa in opera di griglia classe 250 prodotta in materiale composito con superfice antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001:200 ... O Polieco luce netta 400X400 per pozzetti raccolta acque. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti raccolta acque					3,00		
	SOMMANO ml					3,00	323,98	971,94
Opere murarie, rivestimenti e sottofondi (Cat 5)								
12 NP.Rev1	Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata in calcestruzzo fibrorinforzato per la raccolta delle acque, classe di resistenza minima C35/45 XF4, marcata W, +R e CE secondo ... isiti del CPR 305/2011/ EU. Compreso il basamento in calcestruzzo e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Canaletta raccolta aque lato est		50,10			50,10		
	SOMMANO m					50,10	141,50	7'089,15
13 VEN25- 04.11.01.c	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm							
	A R I P O R T A R E							19'744,11

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0602636 del 11/11/2025 - Pag. 4 di 10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'744,11
14 VEN25- 01.03.05.a	Cordonata in calcestruzzo 10X25 cm		56,58			56,58		
	SOMMANO m					56,58	39,96	2'260,94
	Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
	Rinterro di scavi di fognature o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi da prelevare dai siti di deposito entro la distanza media di m 100, compreso il ca ... zato a strati non superiori a cm 30. RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI con materiale posto sul bordo dello scavo							
	Rinterro scavo tubazioni e collegamento pozzetti di testa a pozzetti caditoie		3,58			3,58		
	Rinterro differenza plinti	6,00	0,22			1,32		
	SOMMANO m3					4,90	3,95	19,36
	Fornitura e stesa di materiale in MISTO GRANULARE stabilizzato con leganti naturali, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione. FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO							
	Strato di posa in misto stabilizzato 50/60 mm	0,06	2091,60			125,50		
	Aggiunta allo strato di terreno da calcificare		114,15			114,15		
	SOMMANO m3					239,65	39,62	9'494,93
EN25- 03.02.00	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodame ... ne delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli. FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE							
	Aree di gioco	0,18	2091,60			376,49		
	SOMMANO m3					376,49	15,09	5'681,23
P.01	Lavori di preparazione del piano di posa, mediante calcificazione del terreno mediante fornitura e stesa di calce idrata nella quantità di 5 kg/mq e successiva fresatura per ottenere una perfetta miscelazione e rullatura finale per dare il giusto grado di compattezza.							
	Aree di gioco		2091,60			2'091,60		
	SOMMANO m2					2'091,60	4,57	9'558,61
P.02	Fornitura e posa in opera di sistema in erba artificiale completamente riciclabile tipo FLASH TTC - ECONEXT 40/9 a 13.500 Dtex e di altezza 40 mm, prodotto in teli da mt 4,05 di la ... o regolamentare secondo disposizioni F.I.G.C./F.I.T., eseguita ad intarsio, con righe colorate della larghezza di cm 8/5.							
	Aree di gioco		2091,60			2'091,60		
	SOMMANO m2					2'091,60	40,00	83'664,00
	Opere strutturali (Cat 2)							
19 VEN25- 04.18.13.a	Formazione di PLINTO di fondazione per portali in conglomerato cementizio di classe Rck 30 MPa, di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità della struttura in elevazione ... erficie corrispondente all'impronta del PLINTO. PLINTO DI FONDAZIONE IN CLS PER PORTALI E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA							
	Plinti 80X80 cm h 40 cm		6,00	0,260		1,56		
	Cordolo 25X50 cm		34,95	0,130		4,54		
	A R I P O R T A R E					6,10		130'423,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,10		130'423,18
20 VEN25- 05.14.41.00	Cordolo 40X30 cm con rampa pendenza 8%		1,80	0,480		0,86		
	SOMMANO m3					6,96	571,07	3'974,65
	Esecuzione di finitura superficiale dei getti in calcestruzzo dei marciapiedi, dei pianerottoli di scale e delle RAMPE per disabili mediante rasatura a fresco con malta cementizia a ricca dosatura, frattazzatura fine previo spandimento di spolvero di cemento. FINITURA SUPERFICIALE DI GETTI IN CLS							
	Cordolo 40X30 cm con rampa pendenza 8%		1,90	1,800		3,42		
	SOMMANO m2					3,42	22,87	78,22
	Opere da fabbro (Cat 3)							
	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... usi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 235 JR							
	Cancello tipo A	1,00			274,000	274,00		
	Cancello tipo B	1,00			184,260	184,26		
	Cancello tipo C	1,00			184,260	184,26		
	SOMMANO kg					642,52	5,03	3'231,88
21 VEN25- 30.01.a	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500° C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere							
	Cancello tipo A				274,000	274,00		
	Cancello tipo B				184,260	184,26		
	Cancello tipo C				184,260	184,26		
	SOMMANO kg					642,52	1,45	931,65
	Fornitura e posa in opera di Porte da Calchetto in tubolare d'acciaio a sezione rotonda mm 80, verniciatura a polvere epossidica colore bianco, complete di occhielli e aste per anco ... ppia complete di Reti da calchetto tipo pesante. Compresi plintini in cls da cm 120x30x25 per fissaggio montanti. Coppia.							
	Coppia di porte ca Calchetto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
	Recinzione H 6,00 mt fuori terra sui due lati corti e su un lato lungo del campo, costituita da pali diam. 60 zincati posti ogni ml. 6,00 intervallati a pali bassi ogni ml. 2 H 250 ... diam. 3 maglia 13x13 il tutto in opera su fili tenditori diam. 4,2 e su plinti già predisposti nel cordolo perimetrale.							
	Rete sud		25,70		6,000	154,20		
25 VEN25- RU.01.02.a	Rete nord-ovest		10,33		6,000	61,98		
	SOMMANO m2					216,18	28,00	6'053,04
	Opere in economia (SpCat 2)							
	Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
	OPERAIO SPECIALIZZATO EDILE							
	Collegamento canaletta a pozzetto di testa					6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		146'492,62

COMMITTENTE: Comune di Venezia

COMMITTENTE: Comune di Venezia

COMMITTENTE: Comune di Venezia

COMMITTENTE: Comune di Venezia

COMMITTENTE: Comune di Venezia